PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Diretoria-Geral

/DP

PORTARIA D.G Nº 728/2006

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o disposto no
Ato G.P nº 090/2005,

CONSIDERANDO a solicitação da Titular da 4ª
Vara do Trabalho de São Luís/MA, Juíza Solange Cristina Passos de
Castro Cordeiro, constante do Ofício n° 290 de 09/09/2006, originário da
mencionada VT,

CONSIDERANDO a liberação do servidor pelo
Chefe do Setor de Transportes da Diretoria de Serviços Gerais,

CONSIDERANDO o manifesto interesse do
servidor em prestar serviços junto à 4ª Vara do Trabalho de São
Luís/MA,

R E S O L V E

Remover, provisoriamente, IVAR DE JESUS

SOUSA DOS SANTOS, Técnico Judiciário - Área Serviços Gerais -
Especialidade Segurança e Transporte, C-15, Quadro Permanente deste
Tribunal, matrícula n° 30816595, do Setor de Transportes para ter
exercício na 4ª Vara do Trabalho de São Luís/MA, com efeitos a contar
de 23 de outubro do corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
São Luís(MA), 23 de outubro de 2006

SÉRGIO MARTINS DE ARAÚJO